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Umweltschutz
Kehrichtverwertung
Finanzielles
Abfalf- und Grüngutgebühren 2025

Sachverhalt

Gestützt auf Art. 10 der Abfallverordnung Dägerlen werden die gesamten Kosten der
Abfallbewirtschaftung mittels Gebühren den lnhabern bzw. den Verursachern überbunden.
Gemäss Art. 12 f. werden die Gebühren durch den Gemeinderat festgelegt. Sämtliche Gebühren
werden periodisch aufgrund der Abfallstatistik und des budgetierten Aufwandes neu festgelegt.

Spezialfina nzieru ngsko nto Abfal I :

Stand 31.12.2022: Fr. 191'732.30
Stand 31.12.202 Fr. 187'649.83
Veränderung: Fr. - 4'082.47

Erwägungen

Der Saldo im Spezialfinanzierungskonto ist grundsätzlich stabil geblieben (nur leichter Abbau),
daher sind derzeit keine Anpassungen der Gebühren angezeigt,

lm Entsorgungsbereich sind in den kommenden Jahren auch keine grössere lnvestitionen
geplant, sodass der Saldo sich weiterhin nur geringfügig abbauen dürfte.

Beschluss

Der Gemeinderat beschliesst

Gestützt auf Art. 12 der Abfallverordnung werden die Gebühren für Kehrichtsäcke, Sperrgüter
und Containerleerungen sowie die Grundgebühr per 1.1.2025 wie bisher festgesetzt:

Abfallsäcke
Kehrichtsack
Kehrichtsack
Kehrichtsack
Kehrichtsack
Düngersäcke

Liter
17

35
60
110
35

Gebührenmarke
% (halbierte Marke)*
1

2

3

1

Preis (inkl. MwSt.)
Fr. 0.55
Fr. 1 .10
Fr.2.2Q
Fr. 3.30
Fr. 1 .10
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Futtersäcke 25 kg 35
Futtersäcke 50 kg 60
(Mischfutter/Körner)
grosse S0kg-Säcke 110
( G ras m e h l/Ka rtoffelf I ocke n )

Grüngutabfuhr
Einzelmarke Fr.7 .-- in einem Block von 10 Stück

Fr. 1 .10
Fr.2.2O

Fr. 3.30

Fr.70.-- inkl. MwSt

oderl Marke äFr
oder2MarkenäFr
oder3MarkenäFr
oder5MarkenäFr
oder6MarkenäFr

1

2

3

*es können keine halben Marken gekauft werden, die Marke muss horizontal hatbiert werden

Gewerbe-Container (Kosten exkl. MwSt., Verrechnung direkt via Dienstleister)
pro Leerung Fr. 12.00 und pro kg Fr.0.145 (Datenträgereinmalige Gebührvon Fr. 100.00)

Sperrgut
Masse 180 x 70 x 80 cm
pro 5 kg (Höchstgewicht pro Bund 30 kg) Fr. 1.10 inkl. MwSt

Grundgebühr
für Privathaushalte und Gewerbe Fr. 60.-- inkl. MwSt. pro Jahr

Bündel gebunden
Zaine mit Henkel bis 40 lt

Bis 140 lt Behälter
Bis 240 lt Behälter
Bis 360 lt Behälter
Bis 660 lt Behälter
Bis 800 lt Behälter

l Marke äFr.7.-
l Marke äFr.7.-

1x Fr

2x Fr
3x Fr
5x Fr

6x Fr

1 1O.-p/a inkl
1 10.-p/a inkl
1 10.-p/a inkl
1 1O.-pla inkl
1 10.-p/a inkl

MwSt.
MwSt.
MwSt.
MwSt.
MwSt.

7.-pro Leerung
7.-pro Leerung
7.-pro Leerung
7.-pro Leerung
7.-pro Leerung

Rechtsmittel

Gegen diesen Beschluss kann innert 30 Tagen, von der Zustellung an gerechnet, beim Bezirksrat
Winterthur, Lindstrasse 8, 8400 Winterthur, schriftlich Rekurs erhoben werden. Die
einzureichende Rekursschrift muss einen Antrag und dessen Begründung enthalten. Der
angefochtene Beschluss ist beizulegen und die angerufenen Beweismittel sind genau zu
bezeichnen und, soweit möglich, beizulegen.

Zustellung an:

- Gesundheitsvorstand
- Finanzvorstand
- Finanzverwaltung
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Namens des Gemeinderates Dägerlen

Patrick Jola, Gemeindepräsident Peter Zahnd, Gemei ndesch rei ber

versandt am: 3 0 okt. 2021

/,ru
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